
   М ес т н о е 
с а моу п р а вле н и е

   ПРИЛОЖЕНИЕ К № 49 «Знамя труда»
(17 июня 2017 года)

ДУМА
ПИНИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 21

16 июля 2017 г.     с. Нижнепинигино Сорокинский 
      муниципальный район

О НАЗНАЧЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТА ДУМЫ 
ПИНИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРОКИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ОДНОМАНДАТНОМУ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №4

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Думы Пинигинского  сельско-
го поселения Сорокинского муниципального района по одномандатному избирательному 
округу №4 Рачева Сергея Валерьевича, в соответствии с решением Думы от 31 марта 2017 
года № 8 «О досрочном прекращении полномочий депутата Рачева С.В.»,   руководствуясь 
пунктом 17 части 4 статьи 17, частью 8 статьи 78, частью 2 статьи 116 Избирательного ко-
декса (Закона) Тюменской области,  избирательная комиссия муниципального образования 
Пинигинское сельское поселение Сорокинского муниципального района РЕШИЛА:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Думы Пинигинского сельского поселе-
ния Сорокинского муниципального района по избирательному округу №4  на 10 сентября 
2017 года.

2. Разместить настоящее решение на информационных стендах в специально отведённых 
местах для обнародования муниципальных правовых актов, на официальном сайте Соро-
кинского муниципального района, опубликовать в газете «Знамя труда». 

     Председатель Думы О.В. Павлова
     Секретарь В.Г. Пинигина

ДУМА
ПИНИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 19

26 мая 2017 г.                  с. Нижнепинигино Сорокинского 
                  муниципального района

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ПИНИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2016ГОД.

В соответствии со ст. 11 Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образова-
нии Пинигинского сельского поселения, Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пинигинского сельского поселения за 2016год  
по доходам в сумме 5790,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 5860,3тыс. рублей. Дефицит  в 
сумме  69,9 тыс. рублей, и со следующими показателями:    

1.1. Доходов бюджета  Пинигинского  сельского поселения за 2016 год по кодам класси-
фикации доходов бюджета согласно приложению №1 к настоящему решению.

1.2. Доходов  бюджета  Пинигинского сельского поселения за 2016 год по кодам видов до-
ходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления 
относящихся к доходам бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению

1.3. Расходов бюджета Пинигинского сельского поселения за 2016 год по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему ре-
шению 

1.4. Расходов бюджета Пинигинского сельского поселения за 2016 год по ведомственной 
структуре расходов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.5. Источников финансирования дефицита бюджета Пинигинского сельского поселения 
за 2016 год по кодам классификации источников финансирования  дефицитов бюджетов, 
согласно приложению № 5   к настоящему решению

1.6. Источников финансирования дефицита бюджета Пинигинского сельского поселения  
за 2016 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефи-
цитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относя-
щихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 6   к 
настоящему решению

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

           Глава Пинигинского сельского поселения С.В. Рачев.

     Приложение № 1 к решению Думы Пинигинского сельского поселения 
     от 26.05.2017 г. № 19
                                     
     ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПИНИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
     ЗА 2016ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

(тыс. руб.)
Наименование показателя    Код бюджетной классификации Кассовое  

испол- 
нение, 
тыс. руб.

глав- 
ного  
адми- 
нис-  
тра-  
тора  
дохо- 
дов 

доходов местного    
бюджета        

Администрация Сорокинского  
муниципального района

 
061 5702

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

 
 
 
 
061 

 
 
 
 
1 08 04020 01 0000 110 4,1

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

061 2 02 01001 10 0000 151 4440

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

061 2 02 03015 10 0000 151 91

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

061 2 02 04999 10 0000 151 1166,9

Управление Федеральной налоговой 
службы по Тюменской области

182 88,4

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых,  
является налоговый агент, за 
исключением доходов в отношении, 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями227,227.1и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 35

Единый сельскохозяйственный налог  
182

 
1 05 03010 01 000 110 1,5

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

 
182 

 
1 06 01030 10 0000 110 7,7 

Земельный налог, с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

 
 
 
182

 
 
 
1 06 06033 10 0000 110 1,9

Земельный налог,  с физических лиц,, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

 
 
 
182

 
 
 
1 06 06043 10 0000 110 42,3

ВСЕГО ДОХОДОВ 5790,4

     Приложение № 2 к решению Думы Пинигинского сельского поселения
     от 26.05.2017 г. № 19
                                                                                                                                                                                   
     ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПИНИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
     ЗА 2016 ГОД ПО КОДАМ ВИДОВ  ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, 
     КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО 
     УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА

Наименование показателя         Код бюджетной      
классификации     

Кассовое  
испол-   
нение,   
тыс. руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ          1 00 00000 00 0000 000 92,5

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ               1 01 00000 00 0000 000 35

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 35
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых,  является налоговый агент, 
за исключением доходов в отношении, которых 
исчисление и уплата налога осуществляется 
в соответствии со статьями 227,227.1и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 35

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 1,5

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 1,5

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 51,9

Налоги на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 7,7
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к обьектам 
налогообложения, расположенным  в границах 
поселений

1 06 01030 10 0000 110 7,7

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 44,2
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 06 06030 00 0000 110 1,9

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
обьектам налогообложения, расположенным  в 
границах поселений

1 06 06030 30 0000 110 1,9



Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 06 06040 00 0000 110 42,3

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к  
обьектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

1 06 06004 30 0000 110 42,3

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 4,1
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

1 08 04000 01 0000  110 4,1

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

1 08 04020 01 0000 110 4,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000
 
5697,9 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 00000 00 0000 000 5697,9

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 02 01001 00 0000 151 4440
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01001 10 0000 151 4440
Субвенции бюджетам субьектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 151 91
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета  на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 03015 00 0000 151 91
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета  
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 03015 10 0000 151 91

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 1166,9

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

2 02 04999 00 0000 151 1166,9

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений

2 02 04999 10 0000 151 1166,9

ВСЕГО ДОХОДОВ 5790,4

     Приложение № 3 к решению Думы Пинигинского сельского поселения
     от 26.05.2017 г. № 19

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПИНИНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 
2016ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Наименование Рз Пр Кассовое 
исполнение  
(тыс.руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2451,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 684,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 1147,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 9,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 25,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 586,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 91,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 91,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 105,7

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного итехногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 62,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 43,7
Национальная экономика 04 00 20,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 665,0
Коммунальное хозяйство 05 02 49,4

Благоустройство 05 03 615,6

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 00 2527,0
Прочие межбюджетные трансферты  общего характера 14 03 2527,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 5860,3

    Приложение № 4 к решению Думы Пинигинского сельского поселения
     от 26.05.2017 г. № 19

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПИНИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО 
ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2016ГОД

Наименование Гл.рас-
поря-

дитель

Рз Пр Цср Вр Кассовое 
исполне-

ние 
(тыс.
руб.)

Администрация Александровского 
сельского поселения

007 5860,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

007 01 00 2451,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

007 01 02 684,0

Глава муниципального образования 007 01 02 99 0 00 70110 684,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

007 01 02 99 0 00 70110 100 684,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

007 01 04 1147,0

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

007 01 04 99 0 00 70100 1147,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

007 01 04 99 0 00 70100 100 878,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

007 01 04 99 0 00 70100 200 266,7

Иные бюджетные ассигнования 007 01 04 99 0 00 70100 800 2,3
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

007 01 06 9,0

Иные межбюджетные трансферты 
местным бюджетам 

007 01 06 99 0 00 79030 9,0

Межбюджетные трансферты 007 01 06 99 0 00 79030 500 9,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

007 01 07 25,0

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципальных образований

007 01 07 99 0 00 70020 25,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

007 01 07 99 0 00 70020 200 25,0

Другие общегосударственные 
вопросы

007 01 13 586,6

Выполнение других обязательств 
органа местного самоуправления

007 01 13 99 0 00 70200 476,2

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

007 01 13 99 0 00 70200 100 220,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

007 01 13 99 0 00 70200 200 256,2

Опубликование муниципальных 
правовых актов, иной официальной 
информации в печатном средстве 
массовой информации

007 01 13 99 0 00 70210 110,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

007 01 13 99 0 00 70210 200 110,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 007 02 00 91,0

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

007 02 03 91,0

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

007 02 03 99 0 00 51180 91,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

007 02 03 99 0 00 51180 100 63,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

007 02 03 99 0 00 51180 200 27,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

007 03 00 105,7



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

007 03 09  62,0

Мероприятия по защите населения 
и территории от чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера, 

007 03 09 99 0 00 72200 62,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

007 03 09 99 0 00 72200 200 62,0

Обеспечение пожарной 
безопасности

007 03 10 43,7

Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности

007 03 10 99 0 00 72020 43,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

007 03 10 99 0 00 72020 200 43,7

Национальная экономика 007 04 20,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

007 04 12 20,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

007 04 12 99 0 00 73400 20,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

007 04 12 99 0 00 73400 200 20,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

007 05 00 665,0

Коммунальное хозяйство 007 05 02 49,4

Содержание павильонов очистки 
питьевой воды

007 05 02 99 0 00 75210 49,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

007 05 02 99 0 00 75210 49,4

Благоустройство 007 05 03 615,6

Благоустройство 007 05 03 99 0 00 76000 615,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

007 05 03 99 0 00 76000 200 615,6

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

007 14 00 2527,0

Прочие межбюджетные 
трансферты  общего характера

007 14 03 2527,0

Иные межбюджетные трансферты 
местным бюджетам 

007 14 03 99 0 00 79030 2527,0

Межбюджетные трансферты 007 14 03 99 0 00 79030 500 2527,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 5860,3

     Приложение № 5 к решению Думы Пинигинского сельского поселения
     от 26.05.2017 г. № 19

     ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
     ПИНИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА 2016 ГОД 
     ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ, ИСТОЧНИКОВ 
     ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  

Наименование 
показателя

Код бюджетной классификации
Кассовое 

исполнение, 
тыс. руб.Админи-

стратора 
источника 
финанси-
рования

источника 
финансирования

Администрация 
Сорокинского 
муниципального 
района 

061  70,0

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений

061 01 05 02 01 10 0000 510 -5860,7

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений

061 01 05 02 01 10 0000 610    5930,7

Всего источников финансирования 
дефицита бюджета

70,0

     Приложение № 6 к решению Думы  Пинигинского сельского поселения
     от 26.05.2017 г. № 19                                                                 

     ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
     ПИНИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА 2016 ГОД ПО 
     КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ 
     ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ, 
     КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО 
     УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ 
     ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Кассовое 
исполнение, 

тыс. руб.
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 
000

70,0

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

01 05 02 01 10 0000 
510

-5860,7

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

01 05 02 01 10 0000 
610

5930,7

Всего источников финансирования дефицита бюджета
           70

 АНАЛИЗ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ПИНИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2016 ГОД

                                                                                                         (тыс. руб.)
Исполнено
2015год

Первоначальный 
план 2016 год

Уточненный
план 2016год

Кассовое исполнение 
2016год

Процент исполнения 
к уточ.плану

Налоговые и неналоговые доходы 147,1 142,2 142,2 92,5 65%
Налоги на прибыль, доходы 48,5 49,0 49,0 35,0 71,4%
Налог на доходы физических лиц 48,5 49,0 49,0 35,0 71,4%
Налоги на совокупный доход 49,0 51,3 51,3 1,5 2,91
Единый сельскохозяйственный налог 49,0 51,3 51,3 1,5 2,9%
Налоги на имущество 45,6 36,3 36,3 51,9 143%
Налог на имущество физических лиц 8,5 11,6 11,6 7,7 66,4%
Земельный налог 37,1 24,7 24,7 44,2 178,9%
Государственная пошлина 4,0 5,6 5,6 4,1 73,2%
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

4,0 5,6 5,6 4,1 73,2%

Безвозмездные поступления 5444,3 5284,0 5697,9 5697,9 100%
Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности

4387,0 4440,0 4440,0 4440,0 100%

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

95,4 91,0 91,0 91,0 100%

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений

961,9 753,0 1166,9 1166,9 100%

Всего доходов 5591,4 5426,2 5840,1 5790,4 99,1%
Общегосударственные вопросы 2415,9 2263,4 2493,4 2451,6 98,3%
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации  и муниципального образования

132,5 632,0 692,0 684,0 98,8%

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций  

1596,6 1029,0 1174,0 1147,0 97,7%

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного)надзора

9,0 9,0 9,0 9,0 100%

Обеспечение  проведения выборов и референдумов 80,5 25,0 25,0 100%
Другие общегосударственные вопросы 597,3 593,4 593,4 586,6 98,9%
Национальная оборона 95,4 91,0 91,0 91,0 100%
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 95,4 91,0 91,0 91,0 100%
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

34,4 115 177,0 105,7 59,7%



Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

62,0 62,0 100%

Обеспечение пожарной безопасности 28,7 92,0 92,0 43,7 47,5%
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

5,7 23,0 23,0     -         0%

Национальная экономика 20,0 20,0 100%
Другие  вопросы  в области национальной  экономики 20,0 20,0 100%
Жилищно-коммунальное хозяйство 426,6 429,8 668,6 665,0 99,5%
Коммунальное хозяйство 49,4 49,4 100%
благоустройство 426,6 429,8 619,2 615,6 99,4
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

2549,9 2527,0 2527,0 2527,0 100%

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 2549,9 2527,0 2527,0 2527,0 100%
Всего расходов 5522,2 5426,2 5977,0 5860,3 98,1%
Источники финансирования -69,2 0 136,9 69,9

     СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,
     ФАКТИЧЕСКИХ  ЗАТРАТАХ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ
     ЗА 2016 ГОД

Наименование Среднесписочная 
численность (чел)

Денежное содержание 
тыс. руб.

Администрация Пинигинского 
сельского поселения 3,7 1263,5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА К ОТЧЁТУ 
ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПИНИГИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2016 ГОД

Бюджет Пинигинского сельского поселения за 2016 год выполнен на 99,1% в 
объёме 5790,4 тыс. рублей.

В том числе собственные доходы поступили в объёме 92,5 тыс. рублей, что со-
ставляет 65,1%  к плановому назначению. В ходе исполнения бюджета  за счёт до-
полнительных доходов  из бюджета Сорокинского муниципального района, были 
внесены изменения в доходную и расходную часть бюджета в сторону увеличения 
планируемого объёма поступлений на сумму 413,9 тыс. рублей были внесены из-
менения в расходную часть бюджета в сторону увеличения планируемого объёма 
поступлений на сумму 136,9 тыс. рублей за счет распределения свободных остат-
ков.

Доходная часть бюджета назначена в сумме 5840,1 тыс. рублей, выполнена 
5790,4 тыс.рублей  на  99,1 %, доля собственных доходов в бюджет составила 1,6%

В том числе:                                 
- налог на доходы физических лиц   35,0 тыс. рублей   71,4 % от плановых на-

значений                                       
- единый сельхозналог  1,5 тыс. рублей  2,9% от плановых назначений                                                                     
- налог на имущество физических лиц  7,7 тыс. рублей  66,4% от плановых на-

значений                                           
- земельный налог 44,2 тыс. рублей  178,9%  от плановых назначений                                                                  
- государственная пошлина 4,1 тыс. рублей  73,2%  от плановых назначений                                       
Безвозмездные поступления  5697,9 тыс. рублей  100% от плановых назначений                                                                                         
Расходная часть бюджета выполнена в сумме 5860,3 тыс. рублей (98,1 % к плану)  

В разрезе основных разделов бюджета:     
По разделу «Общегосударственные вопросы» – 2451,6 тыс. рублей (98,3%) из 

них на содержание органов местного самоуправления 1831,0 тыс. рублей (98,1%); 
- межбюджетные трансферты – 9,0 тыс. рублей
- проведение выборов и референдумов – 25,0 тыс. рублей
По разделу «Другие общегосударственные вопросы» 586,6 тыс. рублей (98,9%); 
– 110,4 тыс. рублей на оплату услуг средств массовой информации за публика-

цию нормативно правовых актов;
По разделу «Национальная оборона»  91,0 тыс. рублей – 100% из них: 
мобилизационная и вневойсковая подготовка – 91,0 тыс. рублей, в том числе:
 - 63,3 тыс. рублей на оплату труда  
 - 27,7 тыс. рублей приобретение материалов   
По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

105,7 тыс. рублей (59,7%), из них:
- обеспечение пожарной безопасности – 43,7 тыс. рублей (47,5%)
- защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера  - 62,0 тыс. рублей (100%) 
По разделу «Национальная экономика» 20,0тыс. рублей (100%)      мероприятия 

по землеустройству и землепользованию (оформление земель в кадастре)
По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы в целом составили 

665,0 тыс. рублей  99,5%, из них:
- коммунальное  хозяйство 49,4 тыс. рублей (содержание павильонов очистки 

питьевой воды) 
- на  благоустройство 615,6 тыс. рублей, в том числе:
- уличное освещение – 272,8 тыс. рублей (поставка электроэнергии 232,8 тыс. 

руб., техническое обслуживание и ремонт 40,0 тыс. руб.) 
- озеленение – 35,8 тыс. рублей ( оплата за работу общественной бригаде -28,8 

тыс. руб., 7,0 тыс. рублей - приобретение семян, ГСМ, запчастей (для работы бен-
зокосы и бензопилы, мусорные мешки, перчатки, саженцы). 

- содержание мест захоронения – 49,1,тыс. руб.- противоклещевая обработка 
мест захоронения17,5 тыс. рублей, 2,6 тыс. рублей уборка и вывозка мусора с ме-
ста захоронения, 29,0 тыс. рублей спиливание старых деревьев)

- прочие мероприятия по благоустройству – 257,9 тыс. рублей  (оплата за уборку 
и вывозку мусора с бесхозных территорий -39,0 тыс. руб., буртовка свалки -16,9 
тыс. руб.,  оплата за работу общественной бригады -22,7 тыс. руб., ремонт и об-
служивание колодцев – 83,7 тыс. руб., обустройство детской площадки -55,0 тыс. 
рублей, 30,0 тыс. рублей спиливание старых деревьев, приобретение бензокосы 
7,3 тыс. руб.)  

 По разделу «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъек-
тов РФ и муниципальных образований» 2527,0 тыс. рублей – 100% из них:

- прочие межбюджетные трансферты общего характера – 2527,0 тыс. рублей  
Структура расходов бюджета поселения:
- 41,8 - расходы на общегосударственные вопросы;
- 1,6 - расходы на  национальную оборону;
- 1,8 - расходы на  национальную безопасность и правоохранительную деятель-

ность;
- 11,3  -  национальная экономика
- 43,1  - межбюджетные трансферты
                                                                         Глава сельского поселения С.В. Рачев.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 192 

13 июня 2017 г.     с. Большое Сорокино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ОТ 25.01.2016 Г. № 10 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ 
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ 
ОБЪЕКТОВ»

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 28.12.2009 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», статьёй 12 Закона Тюмен-
ской области от 05.07.2001 № 354 «О регулировании торговой дея-
тельности в Тюменской области» и постановлением Правительства 
Тюменской области от 17.12. 2010 № 361-п «О порядке разработки 
и утверждения органами местного самоуправления схем размещения 
нестационарных торговых объектов», постановляю:

1. В постановление администрации Сорокинского муниципального 
района от 25.01.2016 № 10 «Об утверждении схемы размещения не-
стационарных торговых объектов» внести следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» 
(с текстом приложения к настоящему постановлению можно ознако-
миться в районной библиотеке с.Б.Сорокино, в библиотеках админи-
стративных центров муниципальных образований сельских поселе-
ний, а так же на официальном сайте Сорокинского муниципального 
района), разместить на официальном сайте Сорокинского муници-
пального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника отдела экономики администрации Сорокинского муни-
ципального района (Петрикова И.Г.).

            Глава района А.Н. Агеев.

16 июня 2017 г.   РЕШЕНИЕ № 1
                                                                                                 

О НАЗНАЧЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТА 
ДУМЫ СОРОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО 
ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 8

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Думы 
Сорокинского сельского поселения Сорокинского муниципального 
района по одномандатному избирательному округу № 8 Шишковой 
Светланы Анатольевны, в соответствии с решением Думы от 20 марта 
2017 года № 2а «О   прекращении полномочий депутата Думы Соро-
кинского сельского поселения Шишковой Светланы  Анатольевны.»,   
руководствуясь пунктом 17 части 4 статьи 17,  частью 8 статьи 78, 
частью 2 статьи 116 Избирательного кодекса (Закона) Тюменской об-
ласти,  избирательная комиссия муниципального образования Соро-
кинское  сельское поселение Сорокинского муниципального района 
РЕШИЛА:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Думы Сорокинско-
го сельского поселения Сорокинского муниципального района по од-
номандатному избирательному округу № 8  на 10 сентября 2017 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».

 Председатель избирательной комиссии муниципального 
 образования Т.А. Кадыкова
 Секретарь избирательной комиссии муниципального 
 образования Н.И. Гугель

Избирательная комиссия
муниципального образования Сорокинское сельское поселение

Сорокинского муниципального района
ул. Пионерская, д. 5, с. Б. Сорокино, Сорокинский р-н, Тюмекнской обл., 627500,

тел/факс 2-14-36, E-mail: Sorokino_ssp@mail.ru


